



DSL.053.5.2021.JT.

Starachowice, dn. 3.11.2021 r.

Sołtys wsi Tychów Nowy

W odpowiedzi na petycję z dnia 23 września 2021r. dotyczącą stanu technicznego poboczy jezdni i rowów przydrożnych przy drodze powiatowej nr 0565 T w miejscowości Tychów Nowy, informuję że w celu bezpośredniej oceny faktycznego stanu uszkodzeń elementów drogi oraz zagrożenia dla bezpieczeństwa ruchu z inicjatywy Zarządu Powiatu w Starachowicach zostało zorganizowane spotkanie w terenie dotyczące niniejszej sprawy. Spotkanie odbyło się w dniu 20 października 2021 r. W spotkaniu uczestniczyli: członek Zarządu Powiatu Jerzy Materek, przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych w Starachowicach Dyrektor Andrzej Klimczak oraz Jarosław Trzebiński, Sołtys wsi Tychów Nowy Pani Jadwiga Matysek wraz z grupą mieszkańców oraz przedstawiciele Gminy Mirzec Ryszard Nowak i Sławomir Płaneta.

Podczas spotkania dokonano przeglądu i oceny stanu drogi, głównie poboczy jezdni i rowu przydrożnego. Stwierdzono kilka ubytków w poboczu jezdni i na fragmentach rowów.

Przedstawiciel Zarządu Dróg Powiatowych przypomniał i poinformował, że problem z powstającymi ubytkami w poboczu wynika z rodzaju gruntu, który występuje na odcinku drogi objętym przeglądem. Jest to grunt piaszczysty, z domieszką pospółki i drobnego rumoszu skalnego, który jest gruntem niezagęszczanym, i który bardzo łatwo podlega wyplukiwaniu przez wodę opadową, a dodatkowo gruntem, który nie sprzyja zakorzenieniu i poroście roślinności. Powyższe powoduje, że woda opadowa spływająca z jezdni rozmywa i wyplukuje skarpę rowu co w konsekwencji prowadzi do podmycia i osunięcia konstrukcji pobocza, a także sukcesywnego zamulania rowu.

Najwięcej usterek pobocza powstało w latach 2018 i 2019, które spowodowane były intensywnymi opadami atmosferycznymi. Wówczas powstałe uszkodzenia poboczy i rowu Powiat Starachowicki zgłosił do Wojewody Świętokrzyskiego, jako uszkodzenie powstałe w wyniku intensywnych opadów atmosferycznych, z zamiarem uzyskania dofinansowania do umocnienia i naprawy rowu ze środków budżetu państwa przewidzianych na usuwanie skutków nawalnego deszczu. Zgłoszenie




STAROSTA STARACHOWICKI

miało miejsce w 2019 roku. Wniosek został pozytywnie oceniony przez Komisję Wojewódzką ds. weryfikacji szacowania szkód w infrastrukturze komunalnej spowodowanych przez nawalne deszcze i tym samym uzyskał kwalifikację do dofinansowania z Rządowego programu wsparcia dla usuwania skutków klęsk żywiołowych, tzw. „powodziówek”. W ramach ww. zadania planowane jest umocnienie rowu płytami betonowymi ażurowymi oraz naprawa poboczy w miejscach tego wymagających. Obecnie Powiat Starachowicki oczekuje na uruchomienie programu przez Wojewodę Świętokrzyskiego i przekazanie środków na realizację ww. zadania.

Uczestnicy spotkania zgodnie stwierdzili, że ubytki w poboczu jezdni aktualnie nie zagrażają bezpośrednio bezpieczeństwu ruchu drogowego, czy też dalszym uszkodzeniom jezdni.

Ustalono ponadto, że stan poboczy będzie monitorowany, a ewentualne usterki na bieżąco naprawiane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Starachowicach w ramach bieżącego utrzymania dróg. Wobec powyższego wykonanie umocnień rowu ze środków własnych, w kontekście pozytywnie zweryfikowanego wniosku o dofinansowanie prac z tzw. „powodziówek” byłoby nieuzasadnione ekonomicznie. Postanowiono więc wstrzymać prace związane z umocnieniem rowu do chwili uruchomienia środków przez Wojewodę Świętokrzyskiego. Wykonanie umocnienia ze środków własnych byłoby możliwe i zasadne tylko w przypadku postępującej degradacji pobocza i rowu lub nagłego uszkodzenia, które w sposób bezpośredni zagrażałoby bezpieczeństwu ruchu drogowego i uszkodzeniu konstrukcji jezdni.

STAROSTA

Piotr Babicki

Otrzymują:

1. Adresat z prośbą o poinformowanie i przekazanie informacji osobom, które podpisały petycję.
2. a/a – J.T.

Do wiadomości:

1. Pan Mirosław Seweryn – Wójt Gminy Mirzec
2. Pan Dariusz Dąbrowski – Wicestarosta Starachowicki
3. Pan Ryszard Nowak – Członek Zarządu Powiatu
4. Pan Dariusz Stachowicz – Radny Rady Powiatu Starachowickiego
5. Pan Mirosław Wojciechowski – Radny Rady Powiatu Starachowickiego